[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.09.2014г. №320
                   г. Карабаш

Об утверждении Реестра

открытых данных, подлежащих

размещению в информационно-

телекоммуникационной сети

«Интернет»

     В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2013г. №  601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», постановления Правительства Российской Федерации от 10.06.2013г. № 583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных», распоряжения Правительства Российской Федерации от 10.07.2013г.  № 1187-р      «О Перечнях информации о деятельности государственных органов, органов местного самоуправления, размещаемой в сети «Интернет» в форме открытых данных»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить Реестр открытых данных администрации Карабашского городского округа,  подлежащих размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (приложение 1).

     2. Утвердить форму набора открытых данных администрации Карабашского городского округа (приложение 2).
     3. Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Дудина А.В.) создать на официальном сайте администрации Карабашского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» специализированную страницу «Открытые данные» и разместить Реестр.

     4. Руководителям отраслевых (функциональных) органов и структурных подраз-делений администрации Карабашского городского округа, ответственным за содержание соответствующего набора открытых данных Реестра, предоставлять  информацию в письменном и электронном виде в отдел организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа по утвержденной форме оформления набора открытых данных администрации Карабашского городского округа.
       5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карабашского городского округа по общим вопросам и внутренней политике Ермолина Ф.Г.
     6.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Карабашского

городского округа

   В.Ф. Ягодинец

Приложение 1

Утвержден постановлением

администрации Карабашского

городского округа

от 30.09.2014г. № 320
РЕЕСТР

открытых данных администрации Карабашского городского округа, подлежащих размещению

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	№
	Наименование набора открытых данных администрации Карабашского городского округа
	Периодичность размещения
	Должностное лицо, ответственное за набор открытых данных и поддержание сведений содержащихся в наборе открытых данных в актуальном состоянии

	1
	2
	3
	4

	1
	Сведения об отраслевых (функциональных) органах и структурных подразделе-ниях администрации Карабашского городского округа
	ежеквартально
	 начальник отдела организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа

	2
	Средства массовой инфор-мации, учрежденные администрацией Карабаш-ского городского округа
	ежеквартально
	начальник отдела организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа

	3
	Сведения о муниципальных унитарных предприятиях Карабашского городского округа
	ежеквартально
	начальник отдела муниципального имущества администрации Карабашского городского округа

	4
	Перечень образовательных учреждений, расположен-ных  на территории Кара-башского городского округа
	ежеквартально
	начальник МКУ «Управление образования Карабашского городского округа»

	5
	Сведения об организациях санаторно-курортного комплекса, осуществляю-щих деятельность на территории Карабашского городского округа
	ежеквартально
	начальник отдела экономического развития  администрации Карабашского городского округа

	6
	Сведения об управляющих компаниях, товариществах собственников жилья, осуществляющих деятельность на территории Карабашского городского округа
	ежеквартально
	начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Карабашского городского округа

	7
	Сведения о расположении и функционировании в Карабашском городском округе пунктов участковых уполномоченных полиции
	ежеквартально
	начальник отдела по делам ГОиЧС администрации Карабашского городского округа

	8
	Сведения о расположении и функционировании в Карабашском городском округе единой дежурно-диспетчерской службы
	ежеквартально
	начальник отдела по делам ГОиЧС администрации Карабашского городского округа

	9
	Сведения о расположении и функционировании в Карабашском городском округе служб пожарной охраны
	ежеквартально
	начальник отдела по делам ГОиЧС администрации Карабашского городского округа

	10
	Сведения об объектах физической культуры и  спорта, функционирующих на территории Карабаш-ского городского округа
	ежеквартально
	начальник отдела по спорту, туризму и молодежной политике администрации Карабашского городского округа

	11
	Сведения об учреждениях культуры, функциони-рующих на территории Карабашского городского округа
	ежеквартально
	начальник отдела культуры администрации Карабашского городского округа

	12
	Сведения об объектах здравоохранения, функ-ционирующих на терри-тории Карабашского городского округа
	ежеквартально
	заместитель главы Карабашского городского округа по социальным вопросам

	13
	Сведения об учреждениях социальной направленности, функционирующих на территории Карабашского городского округа
	ежеквартально
	начальник Управления социальной защиты населения администрации Карабашского городского округа

Заместитель главы Карабашского

городского округа по общим вопросам

и внутренней политике

Ф.Г. Ермолин

Приложение 2

Утверждена постановлением

администрации Карабашского

городского округа

от 30.09.2014г. № 320
ФОРМА

оформления набора открытых данных администрации Карабашского городского округа
            _________________________________________________________________________________________________________
Набор открытых данных администрации Карабашского городского округа
	Полное

наименова-ние структурного подразде-ления (муници-пального учреждения)
	Сокращенное наименование структурного подразделения (муниципаль-ного учреждения)
	Фамилия, имя, отчество, должность руководителя структурного подразделения (муниципаль-ного учреждения)
	Фамилия, имя, отчество, должность заместителя руководителя структурного подразделения (муниципаль-ного учреждения)
	Описание задач и функций структурного подразделения (муниципаль-ного учреждения)
	Почтовый адрес структурного подразделения (муниципаль-ного учреждения)
	Адреса электронной почты структурного подразделения (муниципаль-ного учреждения)
	Номера  факсов структурного подразделения (муниципального учреждения)
	Номера

телефонов структурного подразделения (муниципального учреждения)
	Другие номера телефонов структурного подразделния (муниципального учреждения)
	Адреса сайтов структурного подразделения (муниципального учреждения (или url-ссылка в интернете)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

    ______________________________________________________________________________________________________________________

Заместитель главы Карабашского

городского округа по общим вопросам

и внутренней политике

Ф.Г. Ермолин